



No. ED/KEA/ADMN/CR-22/2015-16

Date: 10-12-2015

PRESS NOTE – CET-2016 – REVISED TIME TABLE

KEA had issued press release on 03-12-2015 stating that CET-2016 will be conducted on 01-05-2016 and 02-05-2016. On 07-12-2015, CBSE has published that it will conduct AIPMT entrance test on 01-05-2016 which happens to be the same day as fixed by KEA. As many students from Karnataka state are also appearing for AIPMT entrance examination, it may cause inconvenience to large number of students who are taking both AIPMT and State CET examination. To facilitate the state students, to take both the exams, Government has approved the proposal submitted by KEA to conduct CET-2016 on **04-05-2016** and **05-05-2016** for the year 2016-17 as per the following revised time table.

ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ - ಸಿಇಟಿ - 2016 - ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ದಿನಾಂಕ 03-12-2015 ರಂದು ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆಯನ್ನು ನೀಡಿ, 2016ನೇ ಸಾಲಿನ ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 01-05-2016 ಮತ್ತು 02-05-2016 ರಂದು ನಡೆಸಲಾಗುವುದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಈ ಮಧ್ಯೆ ದಿನಾಂಕ 07-12-2015 ರಂದು ಸಿಬಿಎಸ್‌ಇ ಬೋರ್ಡ್‌ನವರು AIPMT ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 01-05-2016 ರಂದು ನಡೆಸುವುದಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಈ ದಿನಾಂಕವು ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕವೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಿಂದ ಬಹಳಷ್ಟು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು AIPMT ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದರಿಂದ, AIPMT ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯದ CET ಎರಡೂ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅನಾನುಕೂಲವಾಗುತ್ತದೆ. ಈ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ರಾಜ್ಯದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಎರಡೂ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದನ್ನು ಗಮನಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು, 2016-17ನೇ ಸಾಲಿನ ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯಂತೆ ದಿನಾಂಕ **04-05-2016** ಮತ್ತು **05-05-2016** ರಂದು ನಡೆಸಲು ಸರ್ಕಾರವು ತನ್ನ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ.

ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ - 2016ರ ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ

DATE	DAY	TIMINGS	SUBJECT	MARKS
04-05-2016	WEDNESDAY	10.30 AM – 11.50 AM	BIOLOGY	60
		02.30 PM – 03.50 PM	MATHEMATICS	60
05-05-2016	THURSDAY	10.30 AM – 11.50 AM	PHYSICS	60
		02.30 PM – 03.50 PM	CHEMISTRY	60

ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ಪರೀಕ್ಷೆ - ಹೊರನಾಡು ಹಾಗೂ ಗಡಿನಾಡು ಕನ್ನಡಿಗ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ

06-05-2016	FRIDAY	11.30 AM TO 12.30 PM	BOTH FOR HORANADU AND GADINADU KANNADIGA CANDIDATES	50
------------	--------	----------------------	---	----

ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆಯನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಪ್ರಾಮುಖ್ಯವಾಗಿ ತಮ್ಮ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಕೋರಿದೆ.


ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿ.

18ನೇ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆ, ಸಂಪಿಗೆ ರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 012.

18th Cross, Sampige Road, Malleshwaram, Bangalore - 560 012.

Phone: 080-2356 4583, 2336 1786, Fax: 080-2346 1576

Website : <http://kea.kar.nic.in> e-mail : keauthority-ka@nic.in